Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 мая 2024 г. № 179

с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 31.08.2023 г. № 134 «О передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

(в редакции от 23.10.2023 г. № 144)

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14 декабря 2015 г. № 18 «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции от 18.02.2022 г. № 68), в целях приведения нормативных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 31.08.2023 г. № 134 «О передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения после слова «водоснабжения» добавить слова «и водоотведения».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Передать с 01.09.2023 года по 31.12.2025 года осуществление полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а именно:

а) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

б) определение для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения поселения, гарантирующей организации;

в) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

г) утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения;

д) утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

е) согласование инвестиционных программ;

ж) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;

з) установление нормативов состава сточных вод;

и) иные полномочия.».

2. В приложение 1 «СОГЛАШЕНИЕ между администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» - далее Соглашение внести следующие изменения:

2.1.В наименовании соглашения после слова «водоснабжения» добавить слова «и водоотведения».

2.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача администрацией Поселения администрации Района своих полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а именно:

а) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

б) определение для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведение поселения, гарантирующей организации;

в) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

г) утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения;

д) утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

е) согласование инвестиционных программ;

ж) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;

з) установление нормативов состава сточных вод;

и) иные полномочия.»

3. В приложение 2 «Порядок определения иных межбюджетных трансфертов бюджета Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области бюджету Калачеевского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации водоснабжения в Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» - далее Порядок внести следующие изменения:
3.1.В наименовании Порядка после слова «водоснабжения» добавить слова «и водоотведения».

4. В приложение 3 «Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджета Подгоренского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области бюджету Калачеевского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации водоснабжения на 2023 - 2025 годы» - далее Расчет внести следующие изменения:
4.1.В наименовании расчёта после слова «водоснабжения» добавить слова «и водоотведения».

5. Администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области заключить дополнительное соглашение  с администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области к Соглашению  между администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Подгоренского
сельского поселения

	А.С.Разборский

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Подгоренского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

13.05.2024 г. № 179
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению между администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.10.2023 г.

г. Калач «____» _________ 2024 г.
Администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – администрация Поселения), в лице главы Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Разборского Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - администрация Района), в лице главы администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области Котолевского Николая Тимофеевича, действующего на основании Устава Калачеевского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, (далее - Стороны), руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачеевского муниципального района Воронежской области, Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 14.12.2015 г. № 18 (в редакции от 18.02.2022 г. № 68), решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 13.05.2024 г. № 179, решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от «__» _________ 202_ года № ___, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению между администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.10.2023 г. (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача администрацией Поселения администрации Района своих полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а именно:

а) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

б) определение для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведение поселения, гарантирующей организации;

в) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

г) утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения;

д) утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

е) согласование инвестиционных программ;

ж) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;

з) установление нормативов состава сточных вод;

и) иные полномочия.».

2. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

5. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Подписи и реквизиты Сторон

	Глава администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области
_______________ Н.Т. Котолевский
«____» _____________ 2024 г.

М.П.
	Глава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
________________ А.С.Разборский
«____» ______________ 2024г.

М.П.